



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL Nº 0610.01/2023-PE - PROCESSO Nº 0623091901 AMPARO
LEGAL: LEI 8.666/1993 - LEI GERAL DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0623091901, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 0610.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE RX ODONTOLOGICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PRO-X STANDARD
Valor Unitário:	R\$ 8.400,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	84.972.926/0001-39
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 16.000,00
Participante Vencedor:	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	19.659.691/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 16.000,00
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns



Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	EMECAL
Valor Unitário:	R\$ 759,91
Valor Total:	R\$ 9.118,92
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.118,92
Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	ARMARIO VITRINE
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	EMECAL
Valor Unitário:	R\$ 1.045,00
Valor Total:	R\$ 2.090,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.090,00
Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 805,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71



Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.220,00
Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE SECREÇÕES
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HR
Valor Unitário:	R\$ 3.280,00
Valor Total:	R\$ 3.280,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.280,00
Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 1.422,98
Valor Total:	R\$ 1.422,98



Participante Vencedor:	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	19.659.691/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.422,98
Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	RAMUZA / BABY
Valor Unitário:	R\$ 738,00
Valor Total:	R\$ 738,00
Participante Vencedor:	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	13.719.523/0001-34
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 738,00
Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	BANQUETA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 484,00
Valor Total:	R\$ 484,00
Participante Vencedor:	fortal comercio ltda epp
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.242.923/0001-24
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 484,00
Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	



Objeto da Licitação:	BEBEDOURO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 790,00
Valor Total:	R\$ 1.580,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.580,00
Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	BIOMBO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 828,00
Valor Total:	R\$ 828,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 828,00
Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	BIOMBO PLUMBIFERO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NMARTINS
Valor Unitário:	R\$ 4.965,00
Valor Total:	R\$ 4.965,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.965,00
Número do Lote: 14	



Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	BRAÇADEIRA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	SALUTEN
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 900,00
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	CADEIRA
Quantidade:	32 Unidade(s)
Marca:	fort
Valor Unitário:	R\$ 210,46
Valor Total:	R\$ 6.734,72
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.734,72
Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CARONE
Valor Unitário:	R\$ 817,00
Valor Total:	R\$ 817,00
Participante Vencedor:	fortal comercio ltda epp
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2



CNPJ / CPF:	09.242.923/0001-24
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 817,00
Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTAREM / PHOENIX
Valor Unitário:	R\$ 14.999,00
Valor Total:	R\$ 14.999,00
Participante Vencedor:	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	13.719.523/0001-34
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 14.999,00
Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 592,00
Valor Total:	R\$ 592,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 592,00
Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	CÂMARA ESCURA ODONTOLOGICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BIOTRON ADVANCED



Valor Unitário:	R\$ 290,00
Valor Total:	R\$ 290,00
Participante Vencedor:	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	84.972.926/0001-39
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 290,00
Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 14.000,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
Participante Vencedor:	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	81.618.753/0001-67
Cidade UF:	Agronômica - SC
Valor total Contratado:	R\$ 14.000,00
Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	CENTRAL NEBULIZAÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	sam medic
Valor Unitário:	R\$ 2.327,00
Valor Total:	R\$ 2.327,00
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.327,00
Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Item 22	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR ODONTOLOGICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CHIAPERINI /5.0
Valor Unitário:	R\$ 2.849,00
Valor Total:	R\$ 2.849,00
Participante Vencedor:	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	13.719.523/0001-34
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.849,00
Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	DETECTOR FETAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 934,00
Valor Total:	R\$ 1.868,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.868,00
Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	ESCADA DOIS DEGRAUS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	salutem
Valor Unitário:	R\$ 309,75
Valor Total:	R\$ 1.239,00
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE



Valor total Contratado:	R\$ 1.239,00
Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	ESTADIÔMETRO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BALMAK
Valor Unitário:	R\$ 419,43
Valor Total:	R\$ 838,86
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 838,86
Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	ESTANTE
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 249,89
Valor Total:	R\$ 2.748,79
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 15
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.748,79
Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 550,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00



Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.100,00
Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT / BLUESTAR
Valor Unitário:	R\$ 577,00
Valor Total:	R\$ 577,00
Participante Vencedor:	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	13.719.523/0001-34
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 577,00
Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.800,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00
Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	



Objeto da Licitação:	LONGARINA
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 590,00
Valor Total:	R\$ 5.900,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.900,00
Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	MESA AUXILIAR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 594,50
Valor Total:	R\$ 594,50
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 594,50
Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 285,00
Valor Total:	R\$ 2.850,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.850,00



Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	MESA DE EXAMES
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SALUTEN
Valor Unitário:	R\$ 640,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.200,00
Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	MESA DE IMPRESSORA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	fort
Valor Unitário:	R\$ 227,67
Valor Total:	R\$ 1.138,35
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.138,35
Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	tubo med
Valor Unitário:	R\$ 439,66
Valor Total:	R\$ 1.318,98
Participante Vencedor:	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP



Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	05.696.303/0001-04
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.318,98
Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	MESA GINECOLÓGICA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 609,00
Valor Total:	R\$ 1.218,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.218,00
Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	MOCHO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 513,00
Valor Total:	R\$ 513,00
Participante Vencedor:	fortal comercio ltda epp
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.242.923/0001-24
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 513,00
Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	NEBULIZADOR PORTÁTIL
Quantidade:	1 Unidade(s)



Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 149,00
Valor Total:	R\$ 149,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 149,00
Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	NEGATOSCOPIO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 195,75
Valor Total:	R\$ 391,50
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 391,50
Número do Lote: 40	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	OFTALMOSCÓPIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 1.155,00
Valor Total:	R\$ 1.155,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.155,00
Número do Lote: 41	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns



Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	OTOSCOPIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 1.106,00
Valor Total:	R\$ 1.106,00
Participante Vencedor:	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	19.659.691/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.106,00
Número do Lote: 42	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 43	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ADVANTIVE
Valor Unitário:	R\$ 207,50
Valor Total:	R\$ 415,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE



Valor total Contratado:	R\$ 415,00
Número do Lote: 44	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 44	
Objeto da Licitação:	SELADORA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ADVANTIVE
Valor Unitário:	R\$ 199,00
Valor Total:	R\$ 398,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 398,00
Número do Lote: 45	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 45	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE SORO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 378,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 378,00
Número do Lote: 46	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 46	
Objeto da Licitação:	TELA DE PROJEÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	gt
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 430,00



Participante Vencedor:	ANTONIO L B ALVES
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	11.539.841/0001-98
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 430,00
Número do Lote: 47	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 47	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	AOC
Valor Unitário:	R\$ 1.747,00
Valor Total:	R\$ 1.747,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.747,00
Número do Lote: 48	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 48	
Objeto da Licitação:	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ORTUS / BIOSCALER
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	13.719.523/0001-34
Cidade UF:	Cambé - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00
Número do Lote: 49	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR PAREDE



Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	ventisol
Valor Unitário:	R\$ 212,00
Valor Total:	R\$ 848,00
Participante Vencedor:	ANTONIO L B ALVES
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	11.539.841/0001-98
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 848,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 43 44 45 46 47 48 49

Acaraú - CE, 22 de Novembro de 2023 as 8 horas e 20 minutos.

[Signature]
PAULO COSTA SANTOS
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Acaraú